
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
шестого созыва

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

РЕШЕНИЕ

02.03.2016 № 150

О внесении изменений в Положение 
о Контрольно-счетной палате города 
Иванова

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», на основании Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в целях приведения Положения 
о Контрольно-счетной палате города Иванова в соответствие с 
действующими правовыми актами, руководствуясь статьями 31, 51 
Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города 
Иванова, утвержденное решением Ивановской городской Думы 
от 01.02.2012 № 352 (в редакции решений Ивановской городской Думы 
от 28.03.2012 № 384, от 26.02.2014 № 705), следующие изменения:

1.1.Абзац пятнадцатый пункта 2.3 дополнить словами «и в 
Ивановскую городскую Думу».

1.2.В пункте 3.6:
а) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«-осуществляет полномочия представителя нанимателя

(работодателя), в том числе утверждает штатное расписание, заключает 
контракты о прохождении муниципальной службы с заместителем 
Председателя, аудиторами Контрольно-счетной палаты и сотрудниками 
аппарата, утверждает должностные инструкции, присваивает классные 
чины в порядке, определенном законодательством о муниципальной 
службе;»;

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«-направляет Главе города Иванова и в Ивановскую городскую

Думу информацию о результатах проводимых мероприятий;».
1.3.В абзаце первом пункта 6.1 и в абзаце первом пункта 6.2 слова 

«и специалисты» исключить, слова «контрольно-ревизионные» заменить 
словом «контрольные».

1.4.Наименование раздела 7 изложить в следующей редакции: 
«Порядок и формы взаимодействия Контрольно-счетной палаты с 
органами местного самоуправления города Иванова».



1.5.Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2.Глава города Иванова, Председатель Ивановской городской 

Думы, депутаты Ивановской городской Думы могут дополнительно 
запрашивать материалы проведенных мероприятий Контрольно-счетной 
палаты.».

1.6.Пункт 8.2 изложить в следующей редакции:
«8.2.Планирование деятельности Контрольно-счетной палаты 

осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно­
аналитических мероприятий, а также на основании поручений 
Ивановской городской Думы, предложений и запросов Главы города 
Иванова.».

1.7.Пункт 8.3. исключить.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» 

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы 
и Администрации города Иванова в сети «Интернет».

Глава города Иванова Председатель
Ивановской городской Думы

А.С. Кузьмичев


